
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА№1

ПРИКАЗ

01.09.2023 р.п. Сосновка №679

Об утверждении состава предметного жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 уч. году.

В целях создания условий для организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, объективности проверки 
олимпиадных работ обучающихся и подведения итогов школьного этапа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы предметного жюри МБОУ Сосновской СОШ №1 с 
филиалами по проверке олимпиадных работ школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников и подведению итоговых отчетов (приложение №1).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

А.М. Аносов

О.В. Полянских 
М.Г. Пудовкина 
Л.И. Финютина 

Т.П. Ушакова 
Л.В. Кудинова 

И.Ю. Тереньтьева 
ftc& ui А.В. Коваль

АЦАДрожжина 
А.В. Карташев 

\ V /T  В.В. Обидин
Е.А. Летунова



Приложение №1 к приказу  

МБОУ Сосновской СОШ №1 

                                                                                            от   01.09.2023г.  № 679 

 

Состав предметного жюри: 
 

РУССКИЙ ЯЗЫК,  ЛИТЕРАТУРА 

  

МБОУ Сосновская СОШ №1: 

1. Черкасова Ольга Николаевна - руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы, председатель жюри, учитель русского языка и литературы  МБОУ Сосновской 

СОШ №1 

2.  Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской СОШ №1 

3.Ветрова Елена Петровна - учитель русского языка и литературы  МБОУ Сосновской СОШ 

№1 

4. Пудовкина Марина Григорьевна - учитель русского языка и литературы  МБОУ 

Сосновской СОШ №1 

5.Буркина Людмила Владимировна – руководитель РМО учителей  начальных классов, 

учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи 

1. Кудинова Любовь Владимировна – учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской  СОШ №1 в с.Ольхи, председатель жюри 

2. Куприна Елена Николаевна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской  СОШ №1 в с.Ольхи 

3. Бударова Лидия Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской  

СОШ №1 в с. Ольхи 

4. Печенина Людмила Анатольевна – учитель истории филиала МБОУ Сосновской  СОШ 

№1 в с. Ольхи 

5.Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской  СОШ №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

1. Данилкина Вера Михайловна - учитель математики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Дельная Дубрава, председатель жюри 

2. Кустова Мария Павловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

3. Терентьева  Ирина Юрьевна  - учитель немецкого языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

4. Лисицына Ольга Михайловна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

5. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол 

1. Пудовкина Марина Григорьевна  - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол, председатель жюри 

2. Долгова Валентина Ивановна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол 

3.Калмыкова  Наталия  Николаевна - учитель немецкого языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол 

4. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Атманов Угол 



5.Попова Любовь Михайловна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

1. Ушакова Татьяна  Петровна – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в  с. 

Дегтянка, председатель жюри 

2. Трусова Мария Юрьевна  - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

3. Савельева Любовь Германовна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Дегтянка 

5.Ануфриева Елена Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

1. Финютина Людмила Ивановна – учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Челнаво-Рождественское, председатель жюри 

2. Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

3. Коняхина Ольга Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

4.Ушакова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

5. Гладышева Ольга Александровна - учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

1. Дрожжина  Мария Семеновна - заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Отъяссы, председатель жюри 

2. Морозова Людмила Николаевна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

3. Бакунина Татьяна Николаевна  - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Отъяссы 

5.Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий 

1. Коваль Алевтина Владимировна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий, председатель жюри 

2. Бобылева Людмила Ивановна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий 

3. Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий 

4.Морохотова Татьяна Николаевна - учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в п. Рабочий 

5. Шепелев Алексей Николаевич - учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. 

Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 



1. Обидин Владимир Васильевич – учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в д. Семикино, председатель жюри 

2. Зубова Валентина Григорьевна -  учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино 

3. Дудина Ольга  Петровна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

4.Копылова Анна Ивановна - учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино 

1. Карташов Александр Викторович – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с.Перкино, председатель жюри 

2. Скворцова Татьяна Ивановна - учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Перкино 

3. Пилягина Ираида Николаевна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновская СОШ №1 в с. Перкино 

4. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновская СОШ №1 

в с. Перкино 

5.Пилягина Елена Ивановна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновская СОШ 

№1 в с. Перкино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

1. Летунова Елена  Андреевна – учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в д. Заречье, председатель жюри 

2. Илясова Светлана Владимировна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

3. Демина Светлана Александровна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

4. Чербаева Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Заречье 

5.Бадина Наталья Владимировна - учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

д. Заречье 

 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, ФРАНЦУСКИЙ ЯЗЫК 

 

МБОУ Сосновской СОШ №1: 

1. Филиппова Елена Николаевна – председатель жюри зам. директора по УВР МБОУ 

Сосновской СОШ №1 

2. Лоньшакова Надежда Владимировна-учитель английского языка МБОУ Сосновской 

СОШ №1;  

3. Шатилова Ирина Владимировна - учитель немецкого языка МБОУ Сосновской СОШ №1;  

4 .Кайдаш Лариса Михайловна - учитель немецкого языка МБОУ Сосновской СОШ №1;  

5. Полянских Оксана Вячеславовна - методист  МБОУ Сосновской СОШ №1. 

 

 

 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи: 



1.Кудинова Любовь Владимировна- председатель жюри, учитель начальных классов МБОУ 

Сосновской СОШ №1в с.Ольхи; 

2.Лоньшакова Надежда Владимировна  -учитель иностранного языка филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Ольхи; 

3. Бударова Лидия Владимировна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1в с. Ольхи. 

4. Кайдаш Лариса Михайловна- учитель немецкого языка МБОУ Сосновской СОШ №1; 

5. Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской сош №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава: 

1. Кустова Мария Павловна - председатель жюри, учитель  русского языка и литературы 

филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с.Дельная Дубрава; 

2.Терентьева Ирина Владимировна -учитель иностранного языка филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1в с.Дельная Дубрава; 

3. Лисицына Ольга Михайловна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава. 

4. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

5. Данилкина Вера Михайловна - учитель математики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол: 

1.Пудовкина Марина Григорьевна - председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Сосновской СОШ №1 а с.Атманов Угол;  

2.Калмыкова Наталия Николаевна – учитель иностранного языка филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1в с.Атманов Угол; 

3.Попова Любовь Михайловна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол. 

4. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Атманов Угол 

5.Курицына Любовь Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка: 

1. Ушакова Татьяна Петровна - председатель жюри, учитель географии  МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка; 

2. Савина Галина Ибрагимовна -учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №2 в с. Дегтянка; 

3. Савельева Любовь Германовна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5.Ануфриева Елена Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дегтянка 

 

Филиал МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское: 

1. Финютина Людмила Ивановна- учитель физики МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. 

Челнаво-Рождественское; 

2. Черткова Екатерина Алексеевна -учитель иностранного языка филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с . Челнаво-Рождественское; 

3 Ушакова Людмила Николаевна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с.Челнаво-Рождественское. 



4.Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

5. Гладышева Ольга Александровна - учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в с. Отъяссы: 

1. Дрожжина Мария Семеновна- заведующий  филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Отъяссы 

2. Бобылева Елена Петровна- учитель иностранного языка МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Отъяссы, председатель жюри; 

3. Галахова Надежда Владимировна-учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Отъяссы. 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в п. Рабочий: 

1. Коваль Алевтина Владимировна- председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

2. Куркина Татьяна Анатольевна - учитель географии филиала МБОУ Сосновского СОШ 

№1  в п. Рабочий; 

3. Бобылёва Людмила Ивановна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий. 

4.Морохотва Татьяна Николаевна - учитель физики филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

п. Рабочий 

5. Шепелев Алексей Николаевич - учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской сош №1 в п. 

Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в д. Семикино : 

1.Обидин Владимир Васильевич -председатель жюри, учитель физики филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

2. Копылова Анна Ивановна-учитель иностранного языка  филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино; 

3.Зубова Валентина Григорьева-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1в д. Семикино. 

4.Федяева Ирина Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

1.Карташёв Александр Викторович-председатель жюри, учитель ИЗО филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

2. Скворцова Татьяна Ивановна -учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ № 1 в с .Перкино; 

3.Пилягина Елена Ивановна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Перкино. 

4. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновская сош №1 в 

с. Перкино 

5. Шахбанова Муминат Абдуразаковна - учитель математики филиала МБОУ Сосновская 

сош №1 в с. Перкино 



 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье: 

1.Летунова Елена Андреевна-председатель жюри, учитель географии филиала МБОУ 

Сосновкой СОШ №1 в д. Заречье  

2.Дёмина Ирина Дмитриевна-учитель английского языка филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№ 1 в д. Заречье; 

3Демина Светлана Александровна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в д. Заречье 

4. Чербаева Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Заречье 

5.Бадина Наталья Владимировна - учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в д. 

Заречье 

 

 

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА 

 

МБОУ Сосновская СОШ №1: 

1.Карпушова Наталья Николаевна - руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, председатель жюри, учитель истории и обществознания  МБОУ 

Сосновской СОШ №1 

2. Шепелева Наталия Ивановна - учитель истории и обществознания  МБОУ Сосновской 

СОШ №1 

3. Полянских Оксана Вячеславовна – методист  МБОУ Сосновской СОШ №1 

4. Филиппова Елена Николаевна – зам. директора по УВР МБОУ Сосновской СОШ №1 

5. Буркина Людмила Владимировна – руководитель РМО учителей  начальных классов, 

учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи 

1. Кудинова Любовь Владимировна – учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Ольхи, председатель жюри 

2. Печенина Людмила Анатольевна - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Ольхи 

3. Бударова Любовь Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Ольхи 

4.Куприна Елена Николаевна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской  СОШ №1 в с.Ольхи 

5.Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской сош №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

1. Лисицына Ольга Михайловна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава, председатель жюри 

2. Терентьева Ирина Юрьевна-учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1в с. Дельная Дубрава; 

3. Кустова Мария Павловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

4. Данилкина Вера Михайловна - учитель математики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Дельная Дубрава 

5. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол 



1. Пудовкина Марина Григорьевна  - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол, председатель жюри 

2. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. А. Угол 

3. Шиндяпина Нина Ивановна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с.А. Угол 

4. Попова Любовь Михайловна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Атманов Угол 

5.Курицына Любовь Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

1. Ушакова Татьяна  Петровна – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Дегтянка, председатель жюри 

2. Михалева Галина Дмитриевна  - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

3. Савельева Любовь Германовна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5.Ануфриева Елена Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дегтянка 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

1. Финютина Людмила Ивановна – учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Челнаво-Рождественское, председатель жюри 

2. Юрина Наталия Викторовна - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Челнаво=Рождественское 

3. Скворцов Николай Иванович - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское 

4.Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

5. Гладышева Ольга Александровна - учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

1. Дрожжина Мария Семеновна - заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с.Отъяссы, председатель жюри 

2. Нистратова Антонина Григорьевна - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Отъяссы 

3. Бакунина Татьяна Николаевна  - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий 

1. Коваль Алевтина Владимировна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий, председатель жюри 

2.Шепелев Алексей Николаевич – учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий 



3.Бобылева Людмила  Ивановна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновского 

СОШ №1  в п. Рабочий; 

4.Морохотва Татьяна Николаевна - учитель физики филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

п. Рабочий 

5. Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в п. Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

1. Обидин Владимир Васильевич -председатель жюри, учитель физики филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино; 

2. Зубарева Валентина Григорьевна -  учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

3. Дудина Ольга  Петровна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в д. Семикино 

4.Федяева Ирина Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино 

1. Карташов Александр Викторович – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Перкино, председатель жюри 

2. Бутенко Сергей Владимирович  - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Перкино 

3. Васильева Инна Михайловна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Перкино 

4. Скворцова Татьяна Ивановна - учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновская 

сош №1 в с. Перкино 

5.Пилягина Елена Ивановна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновская сош 

№1 в с. Перкино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

1. Летунова Елена  Андреевна – учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в д. Заречье, председатель жюри 

2. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

3. Демина Светлана Александровна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

4. Чербаева Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Заречье 

5.Бадина Наталья Владимировна - учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в д. 

Заречье 

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

МБОУ Сосновской СОШ №1: 

1.Ветрова Светлана Вячеславовна – председатель жюри, учитель географии МБОУ 

Сосновской СОШ №1;  

2.Кинзбурская Татьяна Васильевна-учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ №1;  

3.Полянских Оксана Вячеславовна - методист МБОУ Сосновской СОШ №1. 

4. Филиппова Елена Николаевна – зам. директора по УВР МБОУ Сосновской СОШ №1 

5.Буркина Людмила Владимировна – учитель  географии МБОУ Сосновской СОШ №1 



 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи: 

1.Кудинова Любовь Владимировна - председатель жюри, учитель начальных классов 

МБОУ Сосновской СОШ №1в с. Ольхи 

2.Кудинова Надежда Михайловна-учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Ольхи 

3.Бударова Лидия Владимировна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1в с Ольхи. 

4. Печенина Людмила Анатольевна – учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Ольхи 

5. Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской сош №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава: 

1. Терентьева Ирина Юрьевна -председатель жюри, учитель иностранного языка  МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

2.Кустова Мария Павловна  -учитель русского языка филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1в с. Дельная Дубрава 

3.Лисицына Ольга Михайловна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава. 

4.Данилкина Вера Михайловна– учитель математики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Дельная Дубрава 

5. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол: 

1. Пудовкина Марина Григорьевна-председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол  

2.Шиндяпина Нина Ивановна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1в 

с. Атманов Угол; 

3.Курицина Любовь Владимировна-учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол. 

4. Попова Любовь Михайловна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Атманов Угол 

5.Салыкина Ирина Васильевна  - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка: 

1. Ушакова Татьяна Петровна-председатель жюри, учитель географии  МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка 

2. Ануфриева Елена Васильевна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Дегтянка 

3. Васина Татьяна Викторовна-учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Дегтянка 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5.Маликова Наталья Анатольевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дегтянка 

 

 

 

Филиал МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское: 



1.Финютина Людмила Ивановна-учитель физики МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. Челнаво-

Рождественское 

2.Погонина Людмила Михайловна-учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с . Челнаво-Рождественское 

3.Ушакова Людмила Николаевна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское. 

4.Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

5. Гладышева Ольга Александровна - учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в с. Отъяссы: 

1. Дрожжина Мария Семеновна - председатель жюри, заведующий  филиалом МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

2. Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы; 

3. Лунькова Валентина Ивановна - учитель биологии  филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Отъяссы 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Саяпина Галина Николаевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в п. Рабочий: 

1. Коваль Алевтина Владимировна-председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий; 

2.Куркина Татьяна Анатольевна - учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в п. Рабочий  

3.Морохотова Татьяна Николаевна - учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в п. Рабочий  

4.Шепелев Алексей  Николаевич - учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской сош №1 в п. 

Рабочий 

5. Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в п. Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в д. Семикино: 

1. Обидин Владимир Васильевич -председатель жюри, учитель физики филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

2.Бирючкова Александра Максимовна-учитель географии филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д Семикино; 

3. Зубарева Валентина Григорьевна -учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино. 

4.Федяева Ирина Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

1.Карташёв Александр Викторович-председатель жюри, учитель ИЗО филиала 

Сосновского СОШ №1 в с. Перкино; 

2.Васильева Инна Михайловна - учитель географии филиала Сосновской СОШ № 1 в с . 

Перкино; 



3.Бадина Наталья Владимировна-учитель химии филиала  МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Перкино. 

4. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновская сош №1 в 

с. Перкино 

5.Пилягина Ираида Николаевна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновская сош №1 в с. Перкино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье: 

1.Летунова Елена Андреевна-председатель жюри, учитель географии филиала Сосновкой 

СОШ №1 в д. Заречье;  

2.Бадина Наталья Владимировна-учитель биологии филиала Сосновской СОШ № 1 в д. 

Заречье; 

3.Демина Светлана Александровна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д Заречье. 

4. Чербаева Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Заречье 

5.Бутенко Сергей  Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Заречье 

 

ЭКОЛОГИЯ 

 

МБОУ Сосновская СОШ №1 

1.Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской СОШ №1, председатель 

жюри 

2.Кинзбурская Татьяна Васильевна – учитель биологии МБОУ Сосновской СОШ №1 

3. Ветрова Светлана Вячеславовна - учитель  географии МБОУ Сосновской СОШ №1 

4. Филиппова Елена Николаевна – зам. директора по УВР МБОУ Сосновской СОШ №1 

5.Буркина Людмила Владимировна – учитель  начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи 

1.Кудинова Любовь Владимировна – учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи, председатель жюри 

2.Кудинова Надежда Михайловна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Ольхи 

3.Бударова Лидия Владимировна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Ольхи 

4. Печенина Людмила Анатольевна – учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Ольхи 

5. Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской сош №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

1. Терентьева Ирина Юрьевна -учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1в с.Дельная Дубрава, председатель жюри 

2.Лисицына Галина Григорьевна - учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Дельная Дубрава 

3.Савостина Галина Александровна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Дельная Дубрава 

4. Лисицына Ольга Михайловна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

5. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 



  

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол 

1.Пудовкина Марина Григорьевна – учитель русского языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол, председатель жюри 

2.Шиндяпина Нина Ивановна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Атманов Угол 

3. Попова Любовь Михайловна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол 

4. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Атманов Угол 

5.Курицына Любовь Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

1.Ушакова Татьяна Петровна – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Дегтянка, председатель жюри 

2.Ануфриева Елена Васильевна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Дегтянка 

3. Маликова Наталья Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5.Савельева Любовь Германовна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Дегтянка 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво –Рождественское 

1.Финютина Людмила Ивановна – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Челнаво-Рождественское, председатель жюри 

2.Погонина Людмила Михайловна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Челнаво- Рождественское 

3. Коняхина Ольга Николаевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво – Рождественское 

4.Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

5. Гладышева Ольга Александровна - учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

1.Лунькова Валентина Ивановна – руководитель РМО учителей биологии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы, председатель жюри 

2. Дрожжина Мария Семеновна - заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Отъяссы 

3.Горохова Татьяна Анатольевна – учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Отъяссы 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Саяпина Галина Николаевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий 



1. Коваль Алевтина Владимировна – учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий, председатель жюри 

2.Морохотова Татьяна Николаевнана – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий 

3.Бобылева Людмила Ивановна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий 

4.Шепелев Алексей Николаевич - учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской сош №1 в п. 

Рабочий 

5. Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в п. Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

1.Обидин Владимир Васильевич – учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

д. Семикино, председатель жюри 

2. Дудина Ольга Петровна – учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

3.Зубова Валентина Григорьевна – учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

4.Федяева Ирина Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино 

1.Карташев Александр Викторович – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Перкино, председатель жюри 

2.Васильева Инна Михайловна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Перкино 

3.Бадина Наталья Владимировна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Перкино 

4. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновская сош №1 в 

с. Перкино 

5.Пилягина Елена Ивановна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновская сош 

№1 в с. Перкино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

1.Летунова Елена Андреевна – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. 

Заречье, председатель жюри 

2.Бадина Наталья Владимировна – учитель биологии филиала  МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в д. Заречье 

3. Демина Светлана Александровна – учитель начальных классов филиала  МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

4. Чербаева Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Заречье 

5.Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Заречье 

 

 

 

 

 

ОБЖ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 



 

МБОУ Сосновская СОШ №1: 

1.Казьмин Михаил Николаевич - председатель жюри, руководитель РМО учителей ОБЖ, 

учитель ОБЖ МБОУ Сосновской СОШ №1; 

2.Филиппова Елена Николаевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ Сосновской СОШ № 1 

3.Полянских Оксана Вячеславовна - методист МБОУ Сосновской СОШ № 1 

4.Назаров Сергей Геннадьевич – учитель физической культуры МБОУ Сосновской СОШ 

№1 

5. Буркина Людмила Владимировна - учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1. 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи: 

1.Кудинова Любовь Владимировна- председатель жюри, учитель начальных классов МБОУ 

Сосновской СОШ №1в с. Ольхи; 

2.Кудинова Надежда Михайловна– учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Ольхи; 

3.Печенина Людмила Анатольевна – учитель истории, обществознания, музыки и 

физической культуры  филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи. 

4.Куприна Елена Николаевна – учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Ольхи 

5.Полянских Оксана Вячеславовна– методист МБОУ Сосновской сош №1 

 

Филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. Отъяссы: 

1. Дрожжина Мария Семеновна- председатель жюри, заведующий  филиалом МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

2. Корнаухов Петр Николаевич – учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновская СОШ №1 в с 

Отъяссы; 

3. Лунькова Валентина Ивановна – учитель биологии филиала МБОУ Сосновская СОШ №1 

в с Отъяссы; 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. Атманов Угол 

1. Пудовкина Марина Григорьевна – председатель жюри, учитель  русского языка и 

литературы филиала МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

2. Попов Николай Иванович- учитель физической культуры филиала МБОУ Сосновская 

СОШ №1 в с. Атманов Угол; 

3.Попов Михаил Иванович – учитель технологии филиала МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. 

Атманов Угол. 

4. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Атманов Угол 

5.Курицына Любовь Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

1. Терентьева  Ирина Юрьевна  - учитель немецкого языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

 2. Яковлев Олег Михайлович – учитель физической культуры филиала МБОУ Сосновская 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава; 



3. Савостина Галина Александровна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с . Дельная Дубрава 

4. Лисицына Ольга Михайловна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

5. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновская СОШ №1 в с.Дегтянка 

1.Ушакова Татьяна Петровна-председатель жюри, учитель географии  МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка; 

2.Капичников Пётр Иванович – учитель физической культуры филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка; 

3. Курносова Светлана Васильевна – учитель ОБЖ, музыки, ИЗО филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка. 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5.Савельева Любовь Германовна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Дегтянка 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское: 

1. Финютина Людмила Ивановна-учитель физики МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. Челнаво-

Рождественское; 

2.Скворцов Николай Иванович – учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновская СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское; 

3. Гладышева Ольга Александровна -  учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновская СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское. 

4.Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

5. Юрьева Наталия Викторовна - учитель информатики филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино: 

1. Обидин Владимир Васильевич   –учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в д. Семикино, председатель жюри; 

2. Зубова Валентина Григорьевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино; 

3.Устинова Елена Александровна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино 

4.Федяева Ирина Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с.  Перкино 

1.Карташёв Александр Викторович – председатель жюри, учитель ИЗО филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Перкино;  

2.Сайранов Садрудин Нурилгудаевич – учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с.Перкино; 

3.Бутенко Сергей Владимирович – учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с.Перкино. 



4. Обидина Светлана Викторовна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновская 

сош №1 в с. Перкино 

5.Горбунова Юлия Андреевна - учитель физической культуры филиала МБОУ Сосновская 

сош №1 в с. Перкино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в  д. Заречье 

1.Летунова Елена Андреевна – председатель жюри, учитель географии филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в  д. Заречье; 

2.Летунов Геннадий Петрович – учители физической культуры и ОБЖ филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в  д. Заречье. 

3.Бутенко Сергей Владимирович – учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье.. 

4. Илясова Светлана Владимировна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в д. Заречье 

5.Чербаева Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Заречье 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в   п. Рабочий 

1.Коваль Алевтина Владимировна – председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в   п. Рабочий; 

2.Шепелёв Алексей Николаевич – учитель ОБЖ  филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в   

п. Рабочий; 

3.Морохотова Татьяна Николаевна – учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в   п. Рабочий. 

4.Бажина Ольга Петровна - учитель математики филиала МБОУ Сосновской сош №1 в п. 

Рабочий 

5. Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в п. Рабочий 

 

 

 

ТЕХНОЛОГИЯ, МХК 

 

МБОУ Сосновской СОШ №1: 

1. Ключев Александр Егорович – председатель жюри, учитель технологии МБОУ 

Сосновской СОШ №1; 

2. Суспицына Татьяна Михайловна - учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1; 

3. Полянских Оксана Вячеславовна -методист  МБОУ Сосновской СОШ №1. 

4. Куртунова Александра Андреевна –учитель  музыки МБОУ Сосновской СОШ №1 

5. Буркина Людмила Владимировна – заместитель директора по УВР в начальных классах 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи: 

 1. Бударова Любовь Владимировна - председатель жюри, учитель начальных классов 

МБОУ Сосновской СОШ №1в с. Ольхи; 

2.Кудинова Надежда Михайловна-учитель технологии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1; 

3. Печенина Людмила Анатольевна – учитель истории, обществознания, музыки и 

физической культуры филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи; 

4.Куприна Елена Николаевна – учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Ольхи 

5. Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской сош №1 



 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава: 

1. Терентьева Ирина Юрьевна – учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава, председатель жюри,  

2.Яковлев Олег Михайлович-учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской СОШ №1в с. 

Дельная Дубрава; 

3.Лисицына Ольга Михайловна-учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Дельная Дубрава.. 

4. Кустова Мария Павловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

5. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол: 

1.Пудовкина Марина Григорьевна- председатель жюри, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Сосновской СОШ №1 а с. Атманов Угол;  

2.Попов Михаил Иванович –учитель технологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1в с. 

Атманов Угол; 

3.Попова Любовь Михайловна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1в с. Атманов Угол. 

4. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Атманов Угол 

5.Курицына Любовь Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка: 

1.Ушакова Татьяна Петровна- председатель жюри, учитель географии  МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка; 

2.Васина Галина Викторовна -учитель технологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

с. Дегтянка; 

3.Курносова Светлана Васильевна-учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Дегтянка. 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5.Савельева Любовь Германовна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Дегтянка 

 

 

Филиал МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское: 

1.Финютина Людмила Ивановна- учитель физики МБОУ Сосновкой СОШ №1 в с. Челнаво-

Рождественское; 

2.Лукина Светлана Алексеевна-учитель технологии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с . Челнаво-Рождественское; 

3. Ушакова Людмила Николаевна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское. 

4. Гладышева Ольга Александровна -  учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновская СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское. 

5. Юрьева Наталия Викторовна - учитель информатики филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в с. Отъяссы: 



1. Дрожжина Мария Семеновна- председатель жюри, заведующий  филиалом МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы; 

2. Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Отъяссы; 

3. Галахова Надежда Владимировна-учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы. 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Саяпина Галина Николаевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в п. Рабочий: 

1.Коваль Алевтина Владимировна - учитель русского языка и литературы МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий, председатель жюри; 

2.Бажина Ольга Петровна-учитель технологии филиала МБОУ Сосновского СОШ №1  в п. 

Рабочий; 

3.Шепелёв Алексей Николаевич-учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской СОШ №1в п. 

Рабочий.  

4.Морохотова Татьяна Николаевна - учитель физики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в п. Рабочий 

5. Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в п. Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ№1 в д. Семикино : 

1.Обидин Владимир Васильевич - учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

д. Семикино, председатель жюри; 

2.Зубова Валентина Григорьевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино; 

3.Федяева Ирина Владимировна-учитель технологии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№1в д. Семикино. 

4.Копылова Анна  Ивановна - учитель иностранного языка филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино; 

1.Карташёв Александр Викторович-председатель жюри, учитель ИЗО филиала Сосновской 

СОШ №1 в с. Перкино; 

2. Васильева Инна Михайловна -учитель технологии филиала Сосновской СОШ № 1 в с 

.Перкино; 

3. Пилягина Елена Ивановна-учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Перкино. 

4. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновская сош №1 в 

с. Перкино 

5. Обидина Светлана Викторовна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновская 

сош №1 в с. Перкино 

 

 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье: 

1. Летунова Елена Андреевна-председатель жюри, учитель географии филиала МБОУ 

Сосновкой СОШ №1 в д. Заречье  



2. Чербаева Людмила Николаевна-учитель технологии филиала МБОУ Сосновской СОШ 

№ 1 в д. Заречье; 

3.Демина Светлана Александровна -учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1в д. Заречье. 

4. Илясова Светлана Владимировна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в д. Заречье 

5.Бадина Наталья Владимировна - учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в д. 

Заречье 

 

 

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ 

 

Математика, Русский язык 

 

МБОУ Сосновская СОШ №1 

1. Буркина Людмила Владимировна – руководитель РМО учителей  начальных классов, 

учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №1, председатель жюри 

2.Сошникова Раиса Ефимовна – учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №1 

3.Суспицина Татьяна Михайловна – учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1 

4. Мишукова Ольга Ивановна– учитель начальных классах МБОУ Сосновской СОШ №1 

5.Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской СОШ№1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи 

1.Кудинова Любовь Владимировна – учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Ольхи, председатель жюри 

2.Бударова Любовь Васильевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Ольхи. 

3.Леонова Любовь Петровна – учитель математики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Ольхи 

4.Куприна Елена Николаевна – учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Ольхи 

5. Полянских Оксана Вячеславовна – методист МБОУ Сосновской сош №1 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

1. Терентьева  Ирина Юрьевна  - учитель немецкого языка филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дельная Дубрава, председатель жюри 

2. Лисицына Ольга Михайловна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

3. Мишукова Анна Ильинична - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дельная Дубрава 

4. Кустова Мария Павловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Дельная Дубрава 

5. Данилкина Вера Михайловна - учитель математики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в с. Дельная Дубрава 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол 

1.Пудовкина Марина Григорьевна – учитель русского языка филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол, председатель жюри 

2. Курицина Любовь Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол 



3. Попова Любовь Михайловна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Атманов Угол 

4. Салыкина Ирина Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Атманов Угол 

5.Долгова Валентина Ивановна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Атманов Угол 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

1. Ушакова Татьяна Петровна – заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Дегтянка, председатель жюри 

2. Ануфриева Елена Васильевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Дегтянка 

3. Маликова Наталия Анатольевна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в с. Дегтянка 

4. Попова Инна Васильевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской сош 

№1 в с. Дегтянка 

5. Болдырева Любовь Дмитриевна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Дегтянка 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Челнаво –Рождественское 

1.Финютина Людмила Ивановна – учитель физики филиала  МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Челнаво – Рождественское, председатель жюри 

2. Коняхина Ольга Николаевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво - Рождественское 

3. Ушакова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Челнаво – Рождественское 

4. Гладышева Ольга Александровна -  учитель физической культуры филиала МБОУ 

Сосновская СОШ №1 в с. Челнаво-Рождественское. 

5.Косенкина Татьяна Михайловна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в с. Челнаво-Рождественское 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Отъяссы 

1.Дрожжина Мария Семеновна - заведующий филиалом МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. 

Отъяссы, председатель жюри 

2.Саяпина Галина Николаевна – учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Отъяссы 

3. Галахова Надежда Владимировна – учитель начальных классов МБОУ Сосновской СОШ 

№1 в с. Отъяссы 

4. Корнаухова Елена Ивановна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской сош №1 в с. 

Отъяссы 

5.Горохова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в с. Отъяссы 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий 

1. Коваль Алевтина Владимировна – учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в п. Рабочий, председатель жюри 

2. Бобылева Людмила Ивановна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий 

3 Арестова Людмила Николаевна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в п. Рабочий 

4.Шепелев Алексей Николаевич - учитель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской сош №1 в п. 

Рабочий 



5. Морохотова Татьяна Николаевна - учитель физики филиала МБОУ Сосновской сош №1 

в п. Рабочий 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Семикино 

1. Обидин Владимир Васильевич – учитель физики филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в д. Семикино, председатель жюри 

2. Зубова Валентина Григорьевна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино 

3. Устинова Елена Александровна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в д. Семикино 

4.Федяева Ирина Владимировна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Семикино 

5.Болдырева Наталия Васильевна - учитель истории филиала МБОУ Сосновской сош №1 в 

д. Семикино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Перкино 

1. Карташев Александр Викторович – учитель ИЗО филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 

в с. Перкино, председатель жюри 

2. Пилягина Елена Ивановна – учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Перкино 

3. Обидина Светлана Викторовна - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

СОШ №1 в с. Перкино 

4. Бутенко Сергей Владимирович - учитель истории филиала МБОУ Сосновская сош №1 в 

с. Перкино 

5.Малышко Елена  Петровна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновская сош №1 в с. Перкино 

 

Филиал МБОУ Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

1. Летунова Елена Андреевна – учитель географии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

д. Заречье, председатель жюри 

2.Бадина Наталья Владимировна – учитель химии филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в 

д. Заречье 

3. Демина Светлана Александровна - учитель начальных классов филиала МБОУ 

Сосновской СОШ №1 в д. Заречье 

4. Илясова Светлана Владимировна - учитель русского языка и литературы филиала МБОУ 

Сосновской сош №1 в д. Заречье 

5.Чербаева Людмила Николаевна  - учитель начальных классов филиала МБОУ Сосновской 

сош №1 в д. Заречье 

 

 

 

 


